
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 

odbor dopravy a si ln ičního hospodářství  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú. 187580614/0300 
 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O D P / 6 7 6 5 4 - 2 0 1 9 / ka p  1 9 9 3 1 - 2 0 1 9   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 9  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   K a te ř in a  K a š p a ro v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 0 8  
E - m a i l :   ka s p a ro v a . ka t e r i n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   2 3 . 0 9 . 2 0 1 9  

 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení: 
Žadatel (stavebník):  
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
zastoupen Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 
04 Hradec Králové 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Doubravice, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové nad Labem 
Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:  
Obec Doubravice, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové nad Labem 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Zdeněk Čapek, nar. 04.08.1940, č.p. 90, 544 51 Doubravice 
Jana Bezdeková, nar. 23.12.1972, Žižkova 476, 541 01 Trutnov 
Kytler Miloš, nar. 09.12.1964, Doubravice č.p. 98, 544 51 Doubravice 
Jan Nosek, nar. 04.05.1947, 5. května 2199, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Kunc Radim, nar. 09.04.1967, Doubravice č.p. 101, 544 51 Doubravice 
Ing. Holas Robert, nar. 18.06.1962, Smetanova 774, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Holasová Martina, nar. 25.07.1962, Smetanova 774, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Knürová Bohunka, nar. 11.07.1948, Doubravice č.p. 100, 544 51 Doubravice 
Rulf Vladislav, nar. 14.11.1959, Doubravice č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Rulfová Libuše, nar. 14.04.1932, Doubravice č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Zdeněk Anderle, nar. 14.08.1963, Na Kopečku č.e. 5354, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Petr Anderle, nar. 19.02.1967, Zhořelecká 2522, 470 06 Česká Lípa 
Miroslav Hrdina, nar. 05.04.1965, Trotinka 395, 507 71 Miletín 
Marie Hrdinová, nar. 27.07.1946, Doubravice 108, 544 51 Doubravice 
Petr Válek, nar. 22.08.1964, Březinova 2038, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Pötschke Dominik, nar. 07.02.1995, Slovany 3103, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbách na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
pozemková parcela číslo 1322, 622, 660, 666, 668/2, 678, 679, 696, 1054/1, 709/3, 709/2, 713/1, 
721, 724, 723, 977, 729, 730, 953, 735, 749, 751, 944/2, 776, 762/1, 754/1, 748, 743, 738, 736, 
728/1, 718/1, 708/1, 708/2, 673/1, 639, 700, 699/1, 699/2, 695, 684, 677/1, 677/3, 669, 663, 662, 
657/2, 657/1, 655 a 654 vše v k.ú. Doubravice u Dvora Králové,  
stavební parcela číslo 154/2, 232, 125, 165, 169, 180, 183, 173, 170, 265, 200, 161, 294, 149, 148, 
145, 143 a 134 vše v k.ú. Dobravice u Dvora Králové. 
 

 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  
IČ 275 02 988  
Kutnohorská  č.p. 59/23  
500 04 HRADEC KRÁLOVÉ  
 



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
2 

 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ A STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Dne 12.08.2019 pod č.j. ODP/67654-19 uplatnil Královéhradecký kraje, IČO 708 89 546, Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupený Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ 
275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 04 Hradec Králové žádost o vydání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu s názvem:  
 

"II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část II“ 
(km 17,788 – 18,470) 

 
 

na pozemkové parcele číslo 982/2, 791, 638, 659, 1087, 683, 718/3, 718/2, 713/2, 719, 744, 734/1, 
763/2, 753, 752/2, 763/1, 908/1, 767, 769, 768 a 575/1 vše v katastrálním území Doubravice u Dvora 
Králové a na stavební parcele číslo 133, 144, 167 a 179/2 vše v katastrálním území Doubravice u 
Dvora Králové. 
 
Odbor dopravy a silničního Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako speciální stavební úřad 
(dále „stavební úřad“) věcně příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále "stavební zákon") a 
místně příslušný dle ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění platných 
předpisů (dále jen „správní řád“), podle § 84 odst. 1 stavebního zákona příslušný k vydání územního 
rozhodnutí posoudil podanou žádost o vydání společného rozhodnutí se všemi předloženými doklady 
a podklady podle ustanovení § 94a stavebního zákona dále dle § 90 a § 111 stavebního zákona a 
přiměřeně dle ustanovení § 86 a § 110 stavebního zákona a dle ustanovení § 79 stavebního zákona 
včetně prováděcích předpisů ke stavebnímu zákonu.  
Stavební úřad na základě posouzení výše uvedené žádosti včetně předložených podkladů, průběhu a 
výsledků řízení podle ustanovení § 94a odst. 5 stavebního zákona a ustanovení § 67 správního řádu v 
návaznosti na ustanovení § 92 stavebního zákona a dále v návaznosti na ustanovení § 13a, dále § 9 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“) vydává:  
 
I. výrok o umístění stavby:  
s názvem: "II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část II“ (km 17,788 – 18,470) 
 
na pozemkové parcele číslo 982/2, 791, 638, 659, 1087, 683, 718/3, 718/2, 713/2, 719, 744, 734/1, 
763/2, 753, 752/2, 763/1, 908/1, 767, 769, 768 a 575/1 vše v katastrálním území Doubravice u Dvora 
Králové a na stavební parcele číslo 133, 144, 167 a 179/2 vše v katastrálním území Doubravice u 
Dvora Králové. 
  
Stavba obsahuje:  

Jedná se o rekonstrukci komunikace II. třídy. Stavba proběhne od křižovatky se silnicí III/30011 v obci 
Doubravice. Začátek úseku v 17,788 km po křižovatku se silnicí III/30012 v obci Bílá Třemešná – konec 
úseku v 22,185 km. Součástí jsou vyvolané přeložky inženýrských sítí. Vzhledem k významu 
komunikace a rozsahu rekonstrukce vozovky (plná konstrukce) se v tomto úseku jedná o celkovou 
homogenizaci silnice. Zvolena je minimální šířka živičného krytu 6,0 m (2 x 3,0 m jízdní pruh). 
Rekonstrukce zahrnuje provedené silniční dešťové kanalizace, přeložku vodovodu SO 351 v souběhu 
vedoucích chodníků a odstavných ploch, autobusové zastávky a nové nástupiště. Dále také rozšíření 
krajnic, reprofilace příkopů, dopravní značení, obnova propustků a odvodnění komunikace.  



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
3 

 

Pro umístění stavby a současně i pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:  

 
1. Stavba bude umístěna pozemku: na pozemkové parcele číslo 982/2, 791, 638, 659, 1087, 

683, 718/3, 718/2, 713/2, 719, 744, 734/1, 763/2, 753, 752/2, 763/1, 908/1, 767, 769, 768 a 
575/1 vše v katastrálním území Doubravice u Dvora Králové a na stavební parcele číslo 133, 
144, 167 a 179/2 vše v katastrálním území Doubravice u Dvora Králové.  
 

2.  Stavba bude umístěna a provedena v rozsahu a podle přiložené projektové dokumentace 
vyhotovené společností MDS Projekt, Forsterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, 05/2017, 
ověřené Ing. Pavlem Hanykem ČKAIT – 1103906, autorizovaným inženýrem pro dopravní 
stavby, a která tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí.  

 
3. Sjezd na pozemek p.p.č. 638 k.ú. Doubravice u Dvora Králové nad Labem bude přístupný pro 

zemědělskou techniku po celou dobu stavby (rekonstrukce komunikace II/325 Chlum – Velký 
Vřešťov – Mostek, část II (km 17,788 – 18,470 km), vyjma 1 dne při provádění zemních prací a 
1 + 1 den při provádění pokládky asfaltových vrstev. V rámci stavby bude vybudován stávající 
sjezd na p.p.č. 638 k.ú. Doubravice u Dvora Králové nad Labem o šířce 10 m. 

 
4. Žadatel je povinen o zahájení prací v dostatečném předstihu informovat osoby těmito 

pracemi přímo dotčené.  
 

5. Žadatel zajistí, aby po celou dobu provádění stavby byl zajištěn přístup a příjezd ke všem 
okolním nemovitostem a rovněž zajištěn průjezd vozidlům integrovaného záchranného 
systému.  
 

6. Vlastníci a uživatelé nemovitostí stavbou dotčení budou omezeni ve výkonu svých práv jen v 
nezbytně nutné míře. Po ukončení stavebních prací budou dotčené pozemky a stavby 
uvedeny do původního stavu.  
 

7. Žadatelé jsou povinni zajistit provedení a vyhodnocení zkoušek a měření předepsaných 
zvláštními právními předpisy.  
 

8. Žadatelé v maximální možné míře zabezpečí, aby při umístění stavby nedošlo k poškození či 
znečištění sousedních pozemků (staveb); v opačném případě žadatel zajistí, aby toto bylo 
neprodleně na náklady žadatele odstraněno.  
 

9. Zahájení stavby žadatel před zahájením stavby písemnou formou oznámí stavebnímu úřadu.  
 

10. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
 

11. Po dobu stavby je zhotovitel stavby povinen řádně vést stavební deník.  
 

12. Bude dodrženo stanovisko obce Doubravice, jakožto vlastníka místních komunikací a 
chodníků: 
 
a) Veškeré zásahy do objektů lávek a souvisejících chodníků, které byly součástí projektu – 

podpořené žádosti o příspěvek ze SFDI, z programu „Bezpečnost“, název akce: „Chodníky 
v centru obce Doubravice“ – ISPROFOND 5527510113, je nutné včas předem projednat 
na SFDI a získat písemné souhlasné stanovisko. Je striktně vyžadováno uvést předmětnou 
infrastrukturu (lávky, chodníky) po zásahu do původního stavu. Z toho důvodu je 
vyžadováno nafocení stavu před zásahem, během zásahu a po zásahu do předmětné 



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
4 

 

infrastruktury. Je rovněž třeba provést případný zásah pouze na dobu nezbytně nutnou 
pro potřebu provedení rekonstrukce komunikace, a to z toho důvodu udržitelnosti 
projektu, ke které se zavázal příjemce příspěvku (Obec Doubravice) vůči poskytovateli, 
SFDI. Předmětný projekt „Chodníky v centru obce Doubravice“ resp. „Revitalizace středu 
obce Doubravice“ včetně změn schválených ze strany SFDI je k dispozici na Obecním 
úřadě Doubravice. 

b) Každý zásah do místních nebo účelových komunikací nebo chodníků je třeba předem 
konzultovat s vlastníkem komunikace nebo chodníků. 

c) Plánovaná přeložka vodovodu bude realizována odbornou firmou. Veškeré práce na 
zařízení vodovodu, nově použité materiály a podrobnosti přeložky budou předem 
konzultovány s vlastníkem a provozovatelem vodovodu, obcí Doubravice. Pro novou 
trasu vodovodu budou investorem zajištěny souhlasy majitelů dotčených pozemků či 
objektů. 

d) Po dokončení přeložky bude nová trasa vodovodu geodeticky zaměřena a na základě 
tohoto zaměření bude vyhotoven geometrický plán s vyznačením rozsahu věcného 
břemene. Tento geometrický plán bude použit pro zřízení věcných břemen „Služebnost 
inženýrské sítě“ na dotčených pozemcích ve prospěch obce Doubravice a toto věcné 
břemeno bude vloženo do Katastru nemovitostí. 

e) Před stavbou je nutno vytyčit vodovodní přípojky k jednotlivým rodinným domům. 
f) Všechna poškození vodovodního řadu a přípojek k rodinným domům budou opravena 

uvedením do původního stavu a provedena fotodokumentace. Všechny náklady hradí 
investor stavby. 

g) Prořez zeleně bude proveden v nezbytně nutné míře. 
h) V případě kácení dřevin, nevyžádaného stavbou, bude provedena náhradní výsadba na 

pozemku majitele kácené dřeviny. 
i) Případná dotčená výsadba obce Doubravice bude před rekonstrukcí komunikace buď 

přesazena, nebo zabezpečena tak, aby pracemi nebyla poškozena. Po dokončení prací 
bude vrácena na původní místo. 

13. Bude dodrženo koordinováné stanovisko dotčených orgánů státní správy, vydané dne 
17.06.2019, č.j.: MUDK-OŽP/44072-2019/kl 12505-2019, zejména: 
 
- Realizací nedojde k úniku ropných nebo jiných cizorodých látek do vodoteče. 
- Realizací nedojde k ohrožení rybích populací a živočichů v předmětné vodoteči. 
- Realizací nedojde k poškození břehových porostů vodoteče. 
- Do deseti dnů od provedení bouracích prací budou na odbor životního prostředí 

Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem předloženy veškeré doklady od využití nebo 
odstranění vzniklých odpadů. 

- Dřeviny rostoucí mimo les jsou podle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody 
chráněny před poškozováním a při výkopových pracích nesmí být poškozeny dřeviny ani 
jejich kořenový systém. 

- Při výkopových pracích do 2,5 m v blízkosti stromů, orgán ochrany přírody požaduje, aby 
byl prováděn ruční výkop. Při hloubení výkopů nesmí být porušeny kořeny o průměru 
větším než 2 cm, jestliže to bude nezbytně nutné, tak je potřeba kořeny ostře přetnout a 
místa řezu zahladit. Kořeny je nutné chránit před vysycháním a před účinky mrazu. 
V kořenové zóně stromů nesmí být pokládány žádné kryty pokrývající povrch půdy. 
Stanovené podmínky vycházejí z normy ČSN 83 9061- Technologie vegetačních úprav 
v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

- Při kácení stromů, jejichž obvod kmene ve výšce 1,3 m nad zemí je větší jak 80 cm a keřů 
o větší ploše než 40 m2, je třeba povolení orgánu ochrany přírody. Rovněž pro ovocné 
dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí 
jako druh pozemku zahrada, nebo zastavěná plocha a nádvoří, není třeba povolení ke 
kácení. 



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
5 

 

- Při ořezu stromů je potřeba postupovat v souladu s technologickou normou SPPK 
A02 002:2013 – Řez stromů. 
 

14. Bude dodrženo závazné stanovisko odboru výstavby a územního plánování, Městského úřadu 
Dvůr Králové nad Labem, ze dne 24.05.2019, vydané pod č.j.. MUDK-VÚP/45192-
2019/ste13320-2019. 
 

15. Bude dodrženo závazné stanovisko odboru životního prostředí, Městského úřadu Dvůr 
Králové nad Labem, ze dne 26.06.2019, vydané pod č.j.: MUDK-OŽP/54028-2019/sea 15641-
2019. 
 
- Při stavbě vodního díla budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a 

obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 
590/2002 Sb., o technických požadavcích na vodní díla. 

- Je třeba dodržovat odstupové vzdálenosti umísťování zdrojů znečištění ve smyslu 
vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území v platném znění. 

- Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, aby 
dosavadní oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit podle 
ustanovení § 11 odst. 1 vodního zákona tuto skutečnost příslušnému vodoprávnímu 
úřadu ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy k převodu/přechodu došlo. 
 

16. Bude dodrženo závazné stanovisko odboru životního prostředí, Městského úřadu Dvůr 
Králové nad Labem, ze dne 03.10.2017, vydané pod č.j.: MUDK-OŽP/61202-2017/klm 21739-
2019, zejména: 
 
- Bude respektováno stanovisko správce povodí a správce vodního toku – Lesy České 

republiky, s.p., Hradec Králové, pod č.j.: PVZ/17/17302/Vn/0 ze dne 29.05.2017, 
zejména: „Rekonstrukcí vozovky nesmí dojít ke změně stávajících propustků. Při 
provádění stavebních prací nesmí dojít k napadání stavebního materiálu do koryt vodních 
toků“. 

- Bude respektováno stanovisko správce vodního toku – Lesy České republiky, s.p., správa 
toků – oblast povodí Labe, Hradec Králové, pod č.j.: LCR 953/001831a/2017 ze dne 
19.06.2017. 

 
17. Bude dodrženo stanovisko a závazné stanovisko Policie České republiky, dopravního 

inspektorátu Trutnov, vydaného dne 26.07.2019 pod č.j.: KRPH-75596/Čj-2019-051006-V, 
zejména: 
 
- obnova krytu vozovky bude v úseku stavby kanalizace provedena vždy v celé šířce 

jízdního pruhu. 
- Začátek nástupiště autobusové zastávky pro příjezd od Bílé Třemešné bude prodloužen o 

chodníkovou plochu s šikmým obrubníkem, aby jej nebylo nutné označit značením C 4b. 
- V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek a obecných 

technických požadavků na pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních 
vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

- Upozorňujeme, že navržené dopravně inženýrské opatření bylo dopravním 
inspektorátem pouze vzato na vědomí a nebylo posouzeno v úrovni jednotlivých 
dopravních značek, tudíž nemusí být v době realizace v rámci přechodné úpravy provozu 
ze strany dopravního inspektorátu odsouhlaseno. Nelze vyloučit další požadavky na 
doplnění návrhu, případně i na celkové přepracování návrhu opatření. V případě 



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
6 

 

posuzování v stavebním řízení schvalovaných dopravních opatření může mít významný 
vliv na rozhodnutí dopravního inspektorátu aktuální situace na pozemních komunikacích 
v místě stavby i na příjezdových úsecích. 

- V případě výstavby nových samostatných sjezdů bude návrh doplněn o vyznačení 
rozhledových parametrů těchto připojení. 

- V rámci stavby pak budou v průběhu realizace prověřena rozhledová pole samostatných 
sjezdů a připojení pozemních komunikací. V případě výskytu vzrostlé zeleně v těchto 
polích bude tato zeleň odstraněna. 

- V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek požadovaných pro 
vzájemné připojení pozemních komunikací, připojování sousedních nemovitostí a 
obecných technických požadavků na pozemní komunikace, uvedených v příslušných 
ustanoveních vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

- Vodorovné dopravní značení bude schváleno v rámci samostatného stanovení místní 
úpravy provozu. 

- Dopravní značení bude doplněno o značku IJ 4c, která vyznačí začátek zastávky umístěné 
v jízdním pruhu. U značení P2 + E 2b dojde k opravě podoby dodatkové tabulky, která 
vyznačí pouze tvar křižovatky silnic II/325 a III/30011, tedy dle schéma AF-3. V tomto 
ohledu bude upravena i dodatková tabulka pod značením P4 na silnici III/30011 a 
doplněno nové značení P2 + E2b pro opačný směr příjezdu po silnici II/325. Obdobně 
bude upraveno dopravní značení upravující přednost v jízdě u křižovatky silnic II/325 a 
III/3005. 

- Dopravní značení požadujeme umístit v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích. 

 
 

18. Bude dodrženo stanovisko Povodí Labe, s.p., vydané dne 10.07.2019 pod č.j.: 
PLa/2019/022457, zejména: 
 
- Likvidace dešťových vod z navržené stavby bude v souladu s normami TNV 75 9011 

„Hospodaření se srážkovými vodami“ a ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“. 
Množství odváděných srážkových vod do vodního toku nebude navýšeno oproti 
původnímu stavu v území. Na navýšené množství odváděných dešťových vod bude 
dešťová kanalizace doplněna o retenční zařízení s redukovaným odtokem. 

- Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 
povrchových vod. 

- Kanalizace bude do vzdálenosti 6 m od břehové hrany koryta toku provedena tak, aby 
byla zabezpečena pro možnost přejezdu správce vodního toku těžkou mechanizací. 

- Výustní objekt bude proveden tak, aby nezasahoval do průtočného profilu vodního toku 
a spodní hrana vyústění byla umístěna min. 0,2 m nad běžkou hladinou vodního toku. 
Samotná výustní trubka u objektů bude situována mírně šikmo po směru proudění 
v toku. 

- Technické řešení a přesné umístění výustního objektu bude nejpozději před zahájením 
prací písemně odsouhlaseno s níže uvedeným provozním střediskem Hradec Králové. 

- Zahájení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik, středisko 
Hradec Králové, tel.: 777365400, Ing. Jana Ppelková a zástupce provozního střediska 
bude přizván ke kontrole dokončené stavby a k písemnému odsouhlasení provedení 
výustního objektu. 

 
19. Bude dodržena podmínka Ministerstva obrany: Při uzavírce silnice č. II/325 požaduji tuto 

skutečnost oznámit Regionálnímu středisku vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
7 

 

33, Hradec Králové (tel. Č. 973 251 519) minimálně tři týdny předem, včetně navržených 
objízdných tras k provedení zvláštních opatření. 
 

20. Budou dodrženy podmínky stanovené společností ČEZ Distribuce, a.s., ve vyjádření značka 
382/2019 ze dne 21.05.2019. 
 

21. Budou dodrženy podmínky stanovené společností Česká telekomunikační infrastruktura, ve 
vyjádření č. j. 637830/19 ze dne 24.05.2019. 
 

22. Budou dodrženy podmínky stanovené společností GridServices, ve vyjádření zn. 5001931716 
ze dne 10.06.2019. 
 

23. Budou dodrženy podmínky stanovené Správou silnic Královéhradeckéhokraje, p.o., ve 
vyjádření zn. SSKHK/SS/12462/2019 ze dne 31.07.2019. 
 

24. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 
technických zařízení na stavbě, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Žadatel 
je povinen zejména zajistit, aby veškeré výkopy byly řádně označeny a zabezpečeny proti 
možnému pádu osob;  
 

25. V průběhu stavby jsou stavebníci (zhotovitel stavby) povinni udržovat pořádek na stavbě a v 
jejím okolí, zejména pak na přístupových komunikacích. V případě jakéhokoli jejich znečištění 
jsou povinni toto na vlastní náklady ihned odstranit. Výkopový ani jiný materiál nesmí být 
ukládán na předmětné lesní pozemky.  
 

26. Při provádění stavby budou dodrženy příslušné právní předpisy, zejména zákon č. 183/2006 
Sb., stavební zákon, obecné požadavky na výstavbu, vyhláška 268/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů a vyhláška č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, zákon č. 20/1987 o státní památkové péči.  
 

27. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

28. Stavba bude provedena osobou oprávněnou k této činnosti dle § 160 stavebního zákona (tj. 
oprávněným stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím, nebo svépomocí se zajištěním stavbyvedoucího, není-li 
stavebník sám pro tuto činnost odborně způsobilý).  
 

29. Žadatelé oznámí stavebnímu úřadu před zahájením stavby: 
- termín zahájení stavby  

 
30. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„stavba povolena“. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy tak, aby údaje na něm 
uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do dokončení stavby. 
 



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
8 

 

31. Žadatelé zajistí, aby na stavbě byla k dispozici stavebním úřadem ověřená projektová 
dokumentace stavby.  
 

32. Žadatelé zajistí, aby před zahájením stavby byla vytyčena prostorová poloha stavby v souladu 
s projektovou dokumentací ověřenou stavebním úřadem a to osobou oprávněnou k této 
činnosti.  
 

33. Dokončení stavby žadatel stavebnímu úřadu oznámí a to za účelem vykonání kontrolní 
prohlídky stavby. K oznámení žadatel připojí zejména:  
 
 

nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení),  
 

 

podnikatelem),  

zákona) - atesty, certifikáty, prohlášení o shodě apod.,  
 

 vytyčení stavby,  
 

 
 

 
is o uvedení terénu do původního stavu po dokončených zemních pracích s vlastníky stavbou 

dotčených pozemků,  
 
Odůvodnění:  
Dne 12.08.2019 pod č.j. ODP/67654-19 uplatnil Královéhradecký kraje, IČO 708 89 546, Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupený Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ 
275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 04 Hradec Králové žádost o vydání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu s názvem:  
"II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část II“ (km 17,788 – 18,470) na pozemkové parcele číslo 
982/2, 791, 638, 659, 1087, 683, 718/3, 718/2, 713/2, 719, 744, 734/1, 763/2, 753, 752/2, 763/1, 
908/1, 767, 769, 768 a 575/1 vše v katastrálním území Doubravice u Dvora Králové a na stavební 
parcele číslo 133, 144, 167 a 179/2 vše v katastrálním území Doubravice u Dvora Králové. Uvedeným 
dnem bylo společné územní a stavební řízení zahájeno.  
 
Stavební úřad shledal, že žádost včetně připojených podkladů je způsobilá k jejímu projednání, proto 
opatřením ze dne 19.08.2019 pod č.j.: MUDK-ODP/69160-2019/kap 19931-2019 oznámil zahájení 
společného územního a stavebního řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení. ¨ 
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s ustanovením § 85 a § 109 stavebního zákona a to 
následovně:  
 
Žadatel (stavebník):  
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
zastoupen Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 
04 Hradec Králové 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Doubravice, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové nad Labem 



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
9 

 

Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:  
Obec Doubravice, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové nad Labem 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Zdeněk Čapek, nar. 04.08.1940, č.p. 90, 544 51 Doubravice 
Jana Bezdeková, nar. 23.12.1972, Žižkova 476, 541 01 Trutnov 
Kytler Miloš, nar. 09.12.1964, Doubravice č.p. 98, 544 51 Doubravice 
Jan Nosek, nar. 04.05.1947, 5. května 2199, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Kunc Radim, nar. 09.04.1967, Doubravice č.p. 101, 544 51 Doubravice 
Ing. Holas Robert, nar. 18.06.1962, Smetanova 774, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Holasová Martina, nar. 25.07.1962, Smetanova 774, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Knürová Bohunka, nar. 11.07.1948, Doubravice č.p. 100, 544 51 Doubravice 
Rulf Vladislav, nar. 14.11.1959, Doubravice č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Rulfová Libuše, nar. 14.04.1932, Doubravice č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Zdeněk Anderle, nar. 14.08.1963, Na Kopečku č.e. 5354, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Petr Anderle, nar. 19.02.1967, Zhořelecká 2522, 470 06 Česká Lípa 
Miroslav Hrdina, nar. 05.04.1965, Trotinka 395, 507 71 Miletín 
Marie Hrdinová, nar. 27.07.1946, Doubravice 108, 544 51 Doubravice 
Petr Válek, nar. 22.08.1964, Březinova 2038, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Pötschke Dominik, nar. 07.02.1995, Slovany 3103, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbách na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
pozemková parcela číslo 1322, 622, 660, 666, 668/2, 678, 679, 696, 1054/1, 709/3, 709/2, 713/1, 
721, 724, 723, 977, 729, 730, 953, 735, 749, 751, 944/2, 776, 762/1, 754/1, 748, 743, 738, 736, 
728/1, 718/1, 708/1, 708/2, 673/1, 639, 700, 699/1, 699/2, 695, 684, 677/1, 677/3, 669, 663, 662, 
657/2, 657/1, 655 a 654 vše v k.ú. Doubravice u Dvora Králové,  
stavební parcela číslo 154/2, 232, 125, 165, 169, 180, 183, 173, 170, 265, 200, 161, 294, 149, 148, 
145, 143 a 134 vše v k.ú. Dobravice u Dvora Králové.  
 
Stavební úřad ověřil, že žádné jiné osoby nad rámec výše uvedeného okruhu účastníků řízení 
nesplňují podmínky pro účastenství v předmětném řízení; žádné občanské sdružení hájící veřejné 
zájmy dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění svoji účast v 
předmětném řízení neoznámilo.  
V oznámení o zahájení společného řízení stavební úřad uvedl zejména tyto skutečnosti:  
„Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům 
a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se 
nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, 
se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 
rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky a které překračují rozsah, se nepřihlíží.  
Účastníci řízení mohou uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo 



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
10 

 

právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě.  
 
Závěr  
Stavební úřad posoudil soulad navrhované stavby s dikcí stavebního zákona a jeho prováděcích 
právních předpisů a následně zákonem stanoveným způsobem umístění a realizaci stavby projednal 
se všemi účastníky řízení, dotčenými orgány i veřejností tak, aby nikdo nebyl zkrácen na svých 
procesních právech a následně všechny uplatněné námitky i vyjádření řádně vyhodnotil.  
Stavební úřad má za prokázané, že předmětná stavba je navržena v souladu s veřejným zájmem, 
proto rozhodl způsobem uvedeným ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  
 
Poučení o odvolání  
Účastníci řízení se mohou odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje - odbor ÚP a SŘ, podáním u zdejšího stavebního úřadu.  
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému výroku rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, jež mu předcházelo.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka (dle § 82 odstavec 2 správního řádu). Společné rozhodnutí má 
podle § 94a odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí 
nenabude právní moci.  
V souladu s ustanovením § 140 odst. 7 správního řádu má u společných rozhodnutí odvolání proti 
rozhodnutí s podmiňujícím výrokem (územní rozhodnutí) odkladný účinek i vůči rozhodnutí s 
navazujícím výrokem (stavební povolení).  
 
 

„otisk razítka“ 
 

 
 
Bc. Kateřina Kašparová 
odborná referentka odboru dopravy 
a silničního hospodářství 
 

 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  oznámení na úřední desce : 
 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne  ........................ Sejmuto dne........................ 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup : 
 
 



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
11 

 

 

Správní poplatek: 

Žadatel je od správního poplatku osvobozen. 

 

 
Obdrží: 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 04 Hradec 
Králové 
Obec Doubravice, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové  
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Zdeněk Čapek, nar. 04.08.1940, č.p. 90, 544 51 Doubravice 
Jana Bezdeková, nar. 23.12.1972, Žižkova 476, 541 01 Trutnov 
Kytler Miloš, nar. 09.12.1964, Doubravice č.p. 98, 544 51 Doubravice 
Jan Nosek, nar. 04.05.1947, 5. května 2199, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Kunc Radim, nar. 09.04.1967, Doubravice č.p. 101, 544 51 Doubravice 
Ing. Holas Robert, nar. 18.06.1962, Smetanova 774, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Holasová Martina, nar. 25.07.1962, Smetanova 774, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Knürová Bohunka, nar. 11.07.1948, Doubravice č.p. 100, 544 51 Doubravice 
Rulf Vladislav, nar. 14.11.1959, Doubravice č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Rulfová Libuše, nar. 14.04.1932, Doubravice č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Zdeněk Anderle, nar. 14.08.1963, Na Kopečku č.e. 5354, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Petr Anderle, nar. 19.02.1967, Zhořelecká 2522, 470 06 Česká Lípa 
Miroslav Hrdina, nar. 05.04.1965, Trotinka 395, 507 71 Miletín 
Marie Hrdinová, nar. 27.07.1946, Doubravice 108, 544 51 Doubravice 
Petr Válek, nar. 22.08.1964, Březinova 2038, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Pötschke Dominik, nar. 07.02.1995, Slovany 3103, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., kutnohorská 59, 500 03 Hradec Králové 
Česká telekomunikační infrastruktura, IČ 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, 405 02 Děčín 
 
dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e, nábřeží U 
Přívozu č.p. 122/4, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r, 
Habrmanova č.p. 196/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Královéhradecký kraj, odbor životního prostředí, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ŽP - koordinátor, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 
01  Dvůr Králové nad Labem  
Policie ČR, Dopravní inspektorát Trutnov, Horská 78, 541 01 Trutnov (Č.j.:KRPH-75596/Čj-2019-
051006-VJ) 
Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 16000 Praha 6 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní č.p. 150, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 
Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, z.s., 
Havlíčkova 5719/46, 586 01 Jihlava 
 
Veřejná vyhláška – vyvěšení pro: Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbách na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno: 



Č. j .:  MUDK-ODP/67654-2019/kap 19931-2019 
12 

 

pozemková parcela číslo 1322, 622, 660, 666, 668/2, 678, 679, 696, 1054/1, 709/3, 709/2, 713/1, 
721, 724, 723, 977, 729, 730, 953, 735, 749, 751, 944/2, 776, 762/1, 754/1, 748, 743, 738, 736, 
728/1, 718/1, 708/1, 708/2, 673/1, 639, 700, 699/1, 699/2, 695, 684, 677/1, 677/3, 669, 663, 662, 
657/2, 657/1, 655 a 654 vše v k.ú. Doubravice u Dvora Králové,  
stavební parcela číslo 154/2, 232, 125, 165, 169, 180, 183, 173, 170, 265, 200, 161, 294, 149, 148, 
145, 143 a 134 vše v k.ú. Dobravice u Dvora Králové. 
 
Ostatní: (k vyvěšení na úřední desku) 
Obecní úřad Doubravice, úřední deska, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, úřední deska, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr 
Králové nad Labem  
 
 
 

  


		2019-09-24T13:53:53+0200




